
Návod k obsluze

Jabra
Evolve 75



© 2017 GN Audio A /S. Všechna práva vyhrazena. Jabra® je 
ochranná známka společnosti GN Audio A/S. Slovní ochranná 
známka a loga Bluetooth® jsou zapsané ochranné známky 
společnosti Bluetooth SIG, Inc. a jakékoliv použití těchto 
známek společností GN Audio A/S je umožněno na základě 
licence. 

Prohlášení o shodě  naleznete na stránce  
www.jabra.com/CP/US/doc

Navrženo a zkonstruováno v Dánsku
Vyrobeno v Číně
MODEL: HSC040WA / END060W



3

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

1. Vítejte ..............................................5
2. Přehled ............................................6

2.1 Dodávané příslušenství

2.2 Volitelné příslušenství

3. Způsob nošení ...............................8
3.1 Výměna náušníků

3.2 Skladování naplocho

4. Nabíjení ........................................ 11
4.1 Používání nabíjecího stojanu

4.2 Použití nabíjecího kabelu USB

4.3 Stav baterie

5. Způsob připojení ........................ 14
5.1 PC (Použitím Jabra Link 380)

5.2 PC (Použitím USB kabelu)

5.3 Chytrý telefon

6. Způsob použití  .......................... 16
6.1 K čemu slouží tlačítka

6.2 Vyřizování více hovorů

6.3 Hlasové pokyny

6.4 Indikátory hovoru

6.5 Aktivní potlačení šumu (ANC)

6.6 Příposlech

6.7 Obnova továrního nastavení



4

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

7. Software ...................................... 25
7.1 Jabra Direct

7.2 Suite for Mac

7.3 Aktualizace firmwaru

8. Podpora........................................ 27



5

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

1. Vítejte
Děkujeme vám za používání výrobku Jabra 
Evolve 75. Doufáme, že se vám bude líbit!

FUNKCE JABRA EVOLVE 75

• Špičkové aktivní potlačení šumu (ANC)
• Vestavěný indikátor hovoru pro zvýšení 

produktivity
• Možnost připojení MultiUse ke dvěma 

zařízením Bluetooth®, což umožňuje přijímat 
hovory a poslouchat hudbu ze stejné 
náhlavní soupravy

• Funkce HD voice a reproduktory světové třídy
• Připojení Bluetooth s dosahem až 30 metrů



6

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

2. Přehled

Nabíjení přes USB

Baterie LED

Zap/vyp/párování

Indikátor
hovoru

Bluetooth LED

ANC  

PříposlechZtlumit

Hlasitost, zvýšení
Další skladba 
(držet)

Přijmout/ukončit hovor
Microsoft Teams-melding 
openen*
Přehrát/pozastavit 
hudbu** (držet)
Hlasitost, snížení
Předchozí skladba (držet)

*Vereist Microsoft Teams-headsetvariant
**Není podporováno pro variantu náhlavní soupravy podporující Microsoft Teams



7

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

2.1 Dodávané příslušenství

Nabíjecí stojan 
(není součástí dodávky u všech 

variant)
 

Vak

Náhradní příslušenství je k dispozici online na 
stránkách jabra.com/accessories.

2.2 Volitelné příslušenství

Náhradní náušníky jsou k dispozici na stránkách 
jabra.com/accessories.

Nabíjecí kabel USB

Náušníky

Jabra Link 380 USB-A 
Bluetooth-adapter

http://jabra.com/accessories
http://jabra.com/accessories


8

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

3. Způsob nošení
Mikrofon umístěte v blízkosti úst (2 cm). 
Mikrofon je ohebný, takže si jej můžete libovolně 
nastavit.

EN
G
LI
SH

 3/4"
2 cm 

Otočením nahoru se mikrofon ztlumí, otočením 
dolů se ztlumení zruší.

EN
G
LI
SH

 3/4"
2 cm 

Ztlumit Zrušit ztlumení

Pokud mikrofon právě nepotřebujete, otočte jej 
nahoru a magneticky jej připevněte ke sponě 
přes hlavu.



9

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

3.1 Výměna náušníků

Náušník otočte proti směru hodinových ručiček 
a opatrným vypáčením jej zcela vyjměte z 
náhlavní soupravy.  Chcete-li nasadit nové 
náušníky, umístěte je do stejné polohy a 
otočením ve směru hodinových ručiček je 
zajistěte na svém místě. 

Náhlavní soupravu nepoužívejte ani nenoste, 
pokud nejsou nasazeny náušníky. Náhradní 
náušníky lze zakoupit na stránkách jabra.com/
accessories.

http://jabra.com/accessories
http://jabra.com/accessories


10

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

3.2 Skladování naplocho

Sluchátka lze sklopit naplocho pro snadné 
skladování.
 



11

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

4. Nabíjení
4.1 Používání nabíjecího stojanu

Zapojte nabíjecí stojan k nabíjecímu portu USB, 
dokovací stanici nebo běžné nabíječce a poté 
náhlavní soupravu uložte do základny.

Náhlavní souprava se zcela nabije asi za 3 
hodiny.

Je-li počítač vypnutý, náhlavní souprava se 
bude dále nabíjet pouze v případě, že je nabíjecí 
podstavec připojen k napájenému portu USB.



12

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

4.2 Použití nabíjecího kabelu USB

Dodaný nabíjecí kabel USB připojte k portu USB 
v počítači, dokovací stanici nebo nabíječce. 

Náhlavní souprava se zcela nabije asi za 3 
hodiny.



13

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

4.3 Stav baterie

Chcete-li zjistit aktuální stav baterie, nasaďte 
náhlavní soupravu a stiskněte tlačítko Hlasitost, 
zvýšení (Volume up) nebo Hlasitost, snížení 
(Volume down), když právě netelefonujete ani 
neposloucháte hudbu.

STAV BATERIE

Plně nabitá

Středně nabitá

Vybitá/dobíjí se

Kriticky vybitá

 



14

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

5. Způsob připojení
5.1 PC (Použitím Jabra Link 380)

Připojte dodaný adaptér Jabra Link 380 k 
volnému USB portu v počítači. Jabra Evolve 75 a 
Jabra Link 380 jsou dodávány tak, aby je bylo 
možné použít bez dalšího nastavování. Dosah 
Bluetooth je 30 metrů. 

ja
br
a

Chcete-li v náhlavní soupravě poslouchat 
hudbu, možná bude nutné v nastavení zvuku 
vašeho operačního systému jako zařízení pro 
přehrávání zvuku vybrat Jabra Link 380.

Chcete-li ručně spárovat Jabra Evolve 75 s Jabra 
Link 380, je nutné si stáhnout a použít Jabra 
Direct nebo Jabra Suite for Mac.



15

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

5.2 PC (Použitím USB kabelu)

Zkontrolujte, zda je náhlavní souprava zapnutá 
a zapojte ji pomocí dodaného USB kabelu do 
USB portu počítače. 

5.3 Chytrý telefon

Posuňte a přidržte přepínač Zap/Vyp/Bluetooth 
(On/Off/Bluetooth) v poloze Bluetooth po 
dobu 3 sekund a postupem podle hlasových 
pokynů začněte párování náhlavní soupravy s 
chytrým telefonem. 

3 s

Dosah Bluetooth je až 10 metrů (dáno 
možnostmi připojení Bluetooth vašeho 
chytrého telefonu).



16

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

6. Způsob použití 

*Vereist Microsoft Teams-headsetvariant

Nabíjení přes USB

Baterie LED

Zap/vyp/párování

Indikátor
hovoru

Bluetooth LED

ANC  

PříposlechZtlumit

Hlasitost, zvýšení
Další skladba 
(držet)

Přijmout/ukončit hovor
Microsoft Teams-melding 
openen*
Přehrát/pozastavit 
hudbu** (držet)
Hlasitost, snížení
Předchozí skladba (držet)

6.1 K čemu slouží tlačítka

PRAVÉ SLUCHÁTKO

Vypnutí/
zapnutí 
náhlavní 
soupravy

Přepínač Zap/Vyp/
Bluetooth (On/Off/
Bluetooth) přesuňte do 
poohy Zap (On) nebo Vyp 
(Off)

**Není podporováno pro variantu náhlavní soupravy podporující Microsoft Teams



17

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

Přijetí hovoru
Stiskněte tlačítko Přijmout/
Ukončit hovor (Answer/
End call)

Ukončení 
hovoru

Stiskněte tlačítko Přijmout/
Ukončit hovor (Answer/
End call)

Microsoft 
Teams-melding 
openen*

Stiskněte tlačítko Přijmout/
Ukončit hovor (Answer/
End call)

Přehrát/
pozastavit 
hudbu

Přidržte (1 s) tlačítko 
Přijmout/Ukončit  
(Answer/End)

Odmítnutí 
volání

Poklepejte na tlačítko  
Přijmout/Ukončit hovor 
(Answer/End call)

Zesílení a 
zeslabení 
hlasitosti

Stiskněte tlačítko Hlasitost, 
zvýšení (Volume up)nebo 
Hlasitost, snížení (Volume 
down)

Další skladba
Stiskněte a (1 sekundu) 
přidržte tlačítko Hlasitost, 
zvýšení (Volume up) 

Předchozí 
skladba

Stiskněte a (1 sekundu) 
přidržte tlačítko Hlasitost, 
snížení (Volume down)

Stav baterie

Pokud právě nevoláte ani 
neposloucháte hudbu, 
stiskněte tlačítko Hlasitost, 
zvýšení (Volume up) nebo 
Hlasitost, snížení (Volume 
down) 

*Vereist Microsoft Teams-headsetvariant



18

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

Ztlumit/zrušit 
ztlumení 
mikrofonu

Stiskněte tlačítko Ztlumit 
(Mute) nebo otočte 
mikrofon nahoru/dolů

Zapnutí/vypnutí 
hlasových 
pokynů

Přidržte (5 s) tlačítko 
Ztlumit (Mute)

Siri/Cortana/
Google Now

Pokud právě nevoláte ani 
neposloucháte hudbu, 
stiskněte tlačítko Ztlumit 
(Mute)

Párování 
zařízení 
Bluetooth

Přepínač Zap/Vyp/Bluetooth 
(On/Off/Bluetooth) přidržte 3 
sekundy v poloze Bluetooth 

LEVÉ SLUCHÁTKO

Příposlech  
zap/vyp

Stiskněte tlačítko 
Příposlech (Listen-in)

Zapnutí/
vypnutí ANC Stiskněte tlačítko ANC 



19

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

6.2 Vyřizování více hovorů

Náhlavní souprava dokáže přijmout a zpracovat 
více hovorů současně.

PRAVÉ SLUCHÁTKO

Odložte aktuální 
hovor a přijměte 
příchozí hovor

Stiskněte tlačítko 
Přijmout/Ukončit hovor 
(Answer/End call)*

Přepínání mezi 
odloženým a 
aktivním hovorem

Přidržte (2 s) tlačítko  
Přijmout/Ukončit hovor 
(Answer/End call)*

Odmítnutí 
příchozího hovoru 
a pokračování v 
aktivním hovoru

Poklepejte na tlačítko  
Přijmout/Ukončit hovor 
(Answer/End call)

*Pouze varianta náhlavní soupravy bez Microsoft Teams



20

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

6.3 Hlasové pokyny

Hlasové pokyny lze zapnout/vypnout 
podržením tlačítka Ztlumit (Mute)po dobu 5 
sekund nebo pomocí softwaru Jabra Direct v 
počítači (jabra.com/direct).

5 s

http://jabra.com/direct


21

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

6.4 Indikátory hovoru

Na náhlavní soupravě se při hovoru automaticky 
rozsvítí červené indikátory hovoru, jež kolegům 
signalizují vaši zaneprázdněnost. Chcete-li 
indikátory hovoru zapnout/ vypnout ručně, 
stiskněte současně tlačítka Hlasitost, zvýšení 
(Volume up) a  Hlasitost, snížení (Volume 
down).

5 s

Chcete-li indikátory hovoru zcela deaktivovat, 
stiskněte a 5 sekund současně přidržte tlačítka 
Hlasitost, zvýšení (Volume up) a  Hlasitost, 
snížení (Volume down). Deaktivací indikátorů 
hovoru (funkce Busylight) se zabrání jejich 
používání.

Chcete-li indikátory hovoru znovu aktivovat, 
stiskněte a 5 sekund současně přidržte tlačítka 
Hlasitost, zvýšení (Volume up) a  Hlasitost, 
snížení (Volume down).



22

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

6.5 Aktivní potlačení šumu (ANC)

Funkce aktivního potlačení šumu (ANC) snižuje 
vnější rušení na minimum, což vám umožní plně 
se soustředit na práci nebo volání.

Funkce aktivního potlačení šumu se zapíná a 
vypíná stiskem tlačítka ANC. 



23

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

6.6 Příposlech

Funkce příposlechu umožňuje slyšet okolí bez 
nutnosti sejmout náhlavní soupravu. Při zapnutí 
příposlechu se ztlumí hudba i hovory (nikoliv 
však pozastaví).

Funkce příposlechu se zapíná a vypíná stiskem 
tlačítka Příposlech (Listen-in).



24

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

6.7 Obnova továrního nastavení

Resetováním Jabra Evolve 75 se vymaže seznam 
spárovaných zařízení Bluetooth a veškerá 
individuální nastavení. 

Chcete-li obnovit tovární nastavení, po dobu 5 
sekund přidržte současně stisknutá tlačítka 
Hlasitost, zvýšení (Volume up) a  Hlasitost, 
snížení (Volume down).

Po resetování je třeba náhlavní soupravu znovu 
spárovat s  adaptérem Jabra Link 380 nebo s 
chytrým telefonem.

5 s



25

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

7. Software
7.1 Jabra Direct

Jabra Direct je počítačový software, určený k 
podpoře, správě a zajištění optimální funkčnosti 
zařízení Jabra.

Stáhnout prostřednictvím jabra.com/direct

7.2 Suite for Mac

Suite for Mac je software, určený k podpoře, 
správě a zajištění optimální funkčnosti zařízení 
Jabra s počítači Apple.

Stáhnout prostřednictvím 
 jabra.com/supportpages/jabra-suite-for-mac

http://jabra.com/direct


26

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

7.3 Aktualizace firmwaru

Prostřednictvím aktualizace firmwaru lze 
zvyšovat výkonnost zařízení Jabra nebo přidávat 
nové funkce.

1. Připojte Jabra Evolve 75 k počítači pomocí 
USB kabelu, nabíjecího stojanu nebo Jabra 
Link 380.

2. Nainstalujte aplikaci Jabra Direct do počítače 
nebo Suite for Mac pro počítače Mac.

3. Pomocí Jabra Direct nebo Suite for Mac 
ověřte nejnovější aktualizace firmwaru.



27

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

8. Podpora
Podporu k Jabra Evolve 75 nebo časté dotazy 
naleznete na jabra.com/evolve75. 

http://jabra.com/evolve75


28

Č
ES

K
Y

Jabra Evolve 75

RE
V. 

B
RE

V. 
B

www.jabra.com/evolve75


	1.	Vítejte
	2.	Přehled
	2.1	Dodávané příslušenství
	2.2	Volitelné příslušenství

	3.	Způsob nošení
	3.1	Výměna náušníků
	3.2	Skladování naplocho

	4.	Nabíjení
	4.1	Používání nabíjecího stojanu
	4.2	Použití nabíjecího kabelu USB
	4.3	Stav baterie

	5.	Způsob připojení
	5.1	PC (Použitím Jabra Link 370)
	5.2	PC (Použitím USB kabelu)
	5.3	Chytrý telefon

	6.	Způsob použití 
	6.1	K čemu slouží tlačítka
	6.2	Vyřizování více hovorů
	6.3	Hlasové pokyny
	6.4	Indikátory hovoru
	6.5	Aktivní potlačení šumu (ANC)
	6.6	Příposlech
	6.7	Obnova továrního nastavení

	7.	Software
	7.1	Jabra Direct
	7.2	Suite for Mac
	7.3	Aktualizace firmwaru

	8.	Podpora

